



**DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 227/2025, ADESÃO
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024**

Reconheço e RATIFICO a ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024, decorrente do Processo Licitatório nº 005/2024, Pregão Eletrônico nº 002/2024 realizado pelo Consórcio intermunicipal da região central de minas gerais-CIMCENTRAL, para aquisição de cestas de natal, com fundamento na Lei 14.133/21 e Decreto Municipal de nº 1667 de 14 de abril de 2023, tendo em vista o constante do presente processo.

DESCRIÇÃO DO OBJETO A SER CONTRATADO					
ITEM	QNT	UNI MED	DETALHAMENTO	PREÇO ESTIMADO	
				UNIT.	TOTAL
01	310	UND	<u>CESTA DE NATAL CONTENDO:</u> PROTECT BAG	R\$1,95	R\$604,50
02	310	UND	CAIXA EMBARQUE	R\$7,70	R\$2.387,00
03	310	UND	SACOLA IMPORTADA REUTILIZÁVEL	R\$10,00	R\$3.100,00
04	310	UND	MAIONESE COM OVOS <u>CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:</u> Maionese com ovos, tradicional, sem corantes e aromas artificiais, sachê 200 gramas, embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade	R\$2,90	R\$899,00
05	310	UND	TAPIOCA Tapioca o pacote com 500gramas	6,50	R\$2.015,00
06	310	UND	AZEITONA VERDE SEM CA- ROÇO Azeitona verde sem caroço, sal- moura (água e sal), pacote de 120 gramas, embalagem contendo da- dos de identificação, data de fabricação e prazo de validade	4,00	R\$1.240,00
07	310	UND	MASSA PARA LASANHA	R\$8,50	R\$2.635,00



			Massa para lasanha, direto ao forno, com ovos, pacote de 200 gramas, embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade		
08	310	UND	CASTANHA DE CAJU Castanha de caju, pacote de 30 gramas, embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade	R\$6,60	R\$2.046,00
09	310	UND	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL Molho de tomate tradicional, sachê de 300 gramas, embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade	R\$2,30	R\$713,00
10	310	UND	CREME DE LEITE Creme de leite, conteúdo líquido 200 gramas, embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade	R\$3,80	R\$1.178,00
11	310	UND	DOCE DE LEITE PASTOSO Doce de leite pastoso, tradicional, 500 gramas, embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade	R\$12,15	R\$3.766,50
12	310	UND	COCO RALADO EM FLOCOS Coco ralado em flocos, embalagem de 100 gramas, embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade	R\$9,70	R\$3.007,00
13	310	UND	MILHO VERDE EM CONSERVA Milho verde em conserva, embalagem original com 175 gramas, embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade	R\$3,90	R\$1.209,00
14	310	UND	LEITE CONDENSADO	R\$5,80	R\$1.798,00



			Leite condensado, 395 gramas, embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade		
15	310	UND	BISCOITO WAFER Biscoito wafer, sabor chocolate, 100 gramas, embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade	R\$3,50	R\$1.085,00
16	310	UND	CAIXA DE BOMBOM Caixa de bombom, 250 gramas, contendo bombons variados como: bombons recheados com coco, bombons de chocolate ao leite, bombons de chocolate ao leite aerado, bombons de chocolate branco com recheio de chocolate branco, bombons de chocolate recheado com leite maltado, bombons de chocolate recheado com amendoim caramelizeado, bombons de chocolate com recheio sabor morango, bombons recheados cobertos com flocos e chocolate, bombons recheados cobertos com flocos e chocolate branco. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade	R\$13,80	R\$4.278,00
17	310	UND	PANETONE COM RECHEIO, Panetone com recheio, sabor chocolate com avelã, gotas, cobertura e risca sabor chocolate, 500 gramas. Similar ou superior a Bauducco. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade	R\$30,00	R\$9.300,00
18	310	UND	BISCOITO DE CHAMPAGNE	R\$9,00	R\$2.790,00



			Biscoito de champagne, 150 gramas, tradicional, com açúcar cristal, embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade		
19	310	UND	ATUM RALADO Atum ralado mínimo de 150 gramas	R\$9,60	R\$2.976,00
20	310	UND	UVAS PASSAS SEM SEMENTES Uvas passas sem sementes, 100 gramas. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade.	R\$4,80	R\$1.488,00
21	310	UND	BATATA PALHA EXTRA FINA Batata palha extra fina, 100 gramas. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade	R\$4,70	R\$1.457,00
22	310	UND	SALAMINHO TIPO ITALIANO Salaminho tipo italiano, fatiado, 100 gramas. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade	R\$9,40	R\$2.914,00
23	310	UND	PÃO DE MEL Pão de mel 180 gramas	R\$11,20	R\$3.472,00
24	310	UND	PÊSSEGO EM CALDAS Pêssego em caldas, 450 gramas, composto por: pêssegos em metades, água, açúcar, xarope de glicose, frutose e acidulante ácido cítrico. Não contém glúten. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade	R\$14,00	R\$4.340,00
25	310	UND	FAROFA DE MANDIOCA TEMPERADA	R\$4,70	R\$1.457,00



			Farofa de mandioca temperada, pronta para servir, 300 gramas. Não contém glúten. Não contém conservantes. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade		
26	310	UND	PALMITO PICADO <i>Palmito picado pacote com 300 gramas</i>	R\$13,50	R\$4.185,00
27	310	UND	REFRIGERANTE DE COLA Refrigerante de cola, igual ou superior a Coca-Cola, 1,5 litros. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade	R\$9,30	R\$2.883,00
28	310	UND	CREME DE AVELÃ COM CACAU TRADICIONAL. Creme de avelã com cacau tradicional. Pote de 140 gramas. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade	R\$16,00	R\$4.960,00
29	310	UND	QUEIJO PARMESÃO RALADO Queijo parmesão ralado 50 gramas	R\$4,70	R\$1.457,00
				Valor total	R\$75.640,00

Cordisburgo, Cordisburgo/MG, aos 19 de novembro de 2025.


Aldair Marques Martins
Prefeito Municipal